501. *Notarielles Zeugniß, betreffend die, in Sachen der Herabsetzung einer von der Kirche Oesel an die päpstliche Kammer zu entrichtenden Taxe, über sechs ältere, auf das Bisthum Oesel bezügliche, hier transsumirte Urkunden durch gewisse Zeugen vor dem Ebf. Henning von Riga, vom päpstlichen Stuhl hierzu deputirtem Richter, gemachten Aussagen. Hof Fickel. 1426 Juli 9, nach Riga. 1428 Febr. 6.*

Aus GeheimA. zu Kopenhagen. Grasse Sammlung Lieland n. 17 (Oeselscher Registrant) S. 201. Dasselbat, n. 27^b (Oeselscher Registrant) S. 252.

In nomine Domini amen. Sequuntur attestaciones sive dicta testium, pro parte reverendi in Christo patris et domini, domini Christiani episcopi, et suae ecclesiae Osiliensis in causa sen censis distaxationis cujusdam taxe sive quote, quae, extracta et erecta sen divisa ecclesiae Tarbatensis ab eadem ecclesia Oziliensi, tunc Lealiensi nuncupata, apud memoratam ecclesiam Oziliensem remanserat in libris sen registris camere domini nostri papae totalis et indivisa, coram reverendissimo in Christo patre et domino, domino Henningo, sanctae Rigensis ecclesiae archiepiscopo et pro inquisitione negotii hujusmodi jultice commissario a sede apostolica per reverendissimum reverendumque patres, dominos, dominos Franciscum, miseratione divina episcopum Sabinensem, sacrosanctae Romanae ecclesiae cardinalem, Venetiarum vulgariter nuncupatum, sacri collegii reverendissimum in Christo patrum et dominorum, dominorum sanctae Romanae ecclesiae cardinalium, camerarium, et Benedictum de Gwydalottis legum doctorem, apostolicae camere clericum, reverendi in Christo patris, domini Ludowici, Dei gratia archiepiscopi Arelatensis, vices gerentis reverendissimi in Christo patris, domini Francisci, miseratione divina archiepiscopi Narboneusis, domini nostri papae camerarii, nunc absentium, in camerariatus officio locum tenentem, ab eodem domino nostro papa deputatum, specialiter deputato, citatorum, productorum, juratorum ac per me Theodericum, notarium publicum ejusdemque reverendissimi patris, domini Henningi archiepiscopi, scribam infrascriptum, et ex ejus speciali commissione fideliter examinatorum super certis privilegiis, literis et indultis, de matriculis dietarum Osiliensis et Tarbatensis ecclesiarum per praefatum reverendum patrem, dominum Christianum episcopum Osiliensem etc., tunc exhibitis et productis, quorum tenores de verbo ad verbum sequuntur et sunt tales: folgt *U.B. 6 n. 2715, 2719; 1 n. 61; 6 n. 2716; 1 n. 132, 140.*

1426 Juli 9 wird im Hofe Fickel der Bf. Heinrich von Reval als erster Zeuge super extractione, erectione et taxa predictis vernommen und sagt aus articulos in prefata commissione contentos . . . sic, ut narratur, esse veros; dies habe er oft gehört.